
1 
 

Zápis č. 17 z jednání KR ČSH      

 
 
SKYPE konference, 24. 9. 2017, od 20:30 do 22:30 hodin 
 
 
Přítomni:   
V. Simu, M. Zych, J. Ondráš, D. Radová,  
 
Kontrola plnění úkolů: 
 
Úkoly č. 73 a 78 splněny, 79 splněn částečně – čeká se na výrobu upomínkových předmětů. 
 
Průběh dalšího jednání: 
 

 
1. Místa konání licenčního školení a zimních seminářů, následné vzdělávání 

Pro licenční školení rozhodčích (získání vyšší licence) bylo určeno místo Cheb. Školení 
proběhne 28. 1. 2018 a jeho součástí bude sledování finále ČP. Vedoucí školení M. Zych, 
organizačně zajišťuje D. Radová. 
Zimní seminář 3+4 „Morava“ se uskuteční 6. 1. 2018 v Brně (změna místa vyhrazena), 
seminář 3+4 „Čechy“ se uskuteční 6. 1. 2018 v Hostivicích – Břve a tamtéž 7. 1. 2018 
seminář 1+2 skupiny. 
Pro rozhodčí Blanár-Haramul, Fukala-Mohyla, Deml-Dvořáček a Brzósková-Pavelová 
připravuje KR ČSH aktivní seminář určený k získávání mezinárodních zkušeností. 
Přednášejí Horáček-Novotný (potvrzeno). S největší pravděpodobností se uskuteční v pátek 
5. 1. 2018 v Brně (změna místa i termínu vyhrazena – v případě nominace přednášejících na 
ME bude seminář v prosinci 2017 v Brně).  
Účast pro výše uvedené rozhodčí bude povinná. 

 
2. Platby vzdělávacích poplatků 

Doposud nemá zaplacen vzdělávací poplatek rozhodčí Tůma Martin, který zaplatil pouze 
1500,- Kč, přičemž měl zaplatit 2500,- Kč. Do doby zaplacení bude z nominací průběžně 
odvoláván a následně v případě zaplacení bude vyměřen sankční poplatek.  
Ostatní, kteří nezaplatili, ukončili nebo pozastavili činnost na vlastní žádost.  

 
3. Testování rozhodčích 

V souladu se závěry seminářů a rozhodnutí KR byli opakovaně vyzváni konkrétní rozhodčí, 
kteří nesplnili limity testů a nebo se semináře nezúčastnili. Všichni oslovení úkol KR splnili. 
V rámci plnění priorit KR – zlepšit kvalitu rozhodčích a jejich znalost pravidel – budou  
v listopadu 2017 konkrétní jedinci vyzváni k opakovanému elektronickému absolvování testů 
z pravidel házené IHF.  
 

4. Výuková videa 
KR rozhodla, že bude formou „výukového videa“ zveřejňovat situace a rozhodnutí 
rozhodčích ze soutěží ČSH (zejména Extraliga a MOL liga). Hlavním cílem takovéto aktivity 
je přispět k lepšímu vzdělávání rozhodčích prostřednictvím situací právě z našich soutěží. 
Hlavní platforma pro diskuse rozhodčích je Facebook – skupina „Komise rozhodčích ČSH“. 

 
5. Hodnocení rozhodčích 

KR rozhodla o zrušení známky hodnocení delegáta utkání č. W014. Hodnocení nebude 
započítáno do celkového součtu známek z důvodu nedodržení dohodnuté metodiky 
hodnocení výkonu rozhodčích.  
KR uvolní všechna ostatní doposud došlá hodnocení na web a dále je bude zveřejňovat 
standardním způsobem jako doposud. 
 



2 
 

6. Mentoring  
Ve SH Hluk se ve dnech 29.9. a 30.9 uskuteční přípravná utkání dorostenek mezi CZE – 
SVK, na které byli nominováni rozhodčí Kräuter – Ochmann a Berger – Kremláček. Mentor 
KR na páteční utkání J. Ondráš a na sobotní utkání Daniel Douda.   
Na soutěžní utkání D020, G020, J020 bude na dvojici Bareš-Uhlíř vyslán pozorovatel KR D. 
Radová. 
 

7. Rozpis ŽL 
Všechny připomínky KR ČSH k rozpisu byly vypořádány a zapracovány. 

 
8. Česko – Saská liga žáků  

Na základě informací spoluorganizátora se bude v zimních měsících rozjíždět nová Česko-
Saská liga mladších žáků. Na tyto turnaje organizované na území ČR budou vysílání 
perspektivní rozhodčí, na které budou vysíláni mentoři v rámci Koncepce.  Prakticky se bude 
jednat o stejnou činnost, jako u Česko-Slovensko-Polské ligy, kterou spoluorganizuje MS 
KSH. 
 

9. Sankční poplatky 
Na základě doposud známých informací KR, bylo rozhodnuto o udělení sankčních poplatků 
následovně: 
Krobothová M.- 400,- Kč – start bez vyznačeného IS (čl. 20 odst. 1 j, Zásad) 
Kummerová A. - 400,- Kč – start bez vyznačeného IS (čl. 20 odst. 1 j, Zásad) 
Opava J. – 1500,- Kč – start  bez vyznačeného IS (čl. 20 odst. 1 j, Zásad) 
Průžek – 400,- Kč nezaplacený vzdělávací poplatek ke dni 4. 9. 2017 (čl. 20 odst. 1 j, Zásad) 
Pluhař – 500,- neúčast na opakovaném nominačním semináři (čl. 20 odst. 1 k, Zásad) 
 

10. Různé 
10.1. KR v rámci spolupráce se SK na vzdělávání časoměřičů a zapisovatelů vyškolila 
v Plzni 31 časoměřičů a zapisovatelů a v Otrokovicích 69 časoměřičů a zapisovatelů. Školení 
vedli D. Radová a J. Ondráš. 
10.2. St Svoboda byl požádán o zajištění výroby upomínkových předmětů pro ocenění 
rozhodčích. Jakmile budou vyrobeny, V. Simu připraví harmonogram předávání.  
10.3. Dresy Mizuno pro rozhodčí nejvyšší soutěž doposud nejsou, distribuce bude 
provedena v rámci možností ihned; do doby dodání nových dresů lze v nejvyšších soutěžích 
pískat v jakýchkoliv dresech. 
10.4. Rozhodčí J. Králíček úspěšně absolvoval fyzické prověrky dne 14. 9. 2017 ve Zlíně. 
10.5. V průběhu ročníku pozastavili činnost tito rozhodčí 
  D. Douda – zdravotní důvody 
  B. Jurečka – rodinné důvody 
  A. Schneiderová – studijní důvody 
  J. Gebauer – osobní důvody 
  J. Janda – nezájem, ukončil činnost 
  J. Dostál – nezájem, ukončil činnost 
10.5. Příští schůze proběhne SKYPE konferencí 22. 10. 2017. 

 
 
 
 
 
Rekapitulace úkolů: 
 
Úkol č. 80 
Organizačně zajistit licenční školení v Chebu 
Z: D Radová 
T: 30. 10. 2017 
 
Úkol č. 81 



3 
 

Organizačně zajistit seminář 3+4 v Brně ve spolupráci s JmKSH. Aktivní seminář mladých 
mezinárodních rozhodčích taktéž. 
Z: V Simu 
T: 30. 10. 2017 
 
Úkol č. 82 
Zajistit testování rozhodčích z pravidel. 
Z: V. Simu 
T: 20. 11. 2017 
 
Úkol č. 83 
Komunikovat s organizátory Česko-Saské ligy žáků - Koncepce 
Z: M. Zych 
T: 30. 10. 2017 
 
Úkol č. 84 
Vystavit rozhodnutí o sankčních poplatcích, rozeslat prostřednictvím sekretariátu ČSH. 
Z: V Simu 
T: 15. 10. 2017 
 
 
Zapsal: V. Simu 


